2022/9/13 09:13 关于开展2022年创新型产业集群申报工作的通知-科技部火炬中心

www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202209/0ac11e6d63e143b596a5e981b90bf38d.shtml 1/3

简 | EN2022年9月13日 星期二

高级
搜索请输入关键词查询

关键字： 企业    加计扣除    孵化器    高新区    大赛

网站首页 中心概况 信息公开 在线服务 专项工作 火炬党委（纪委）

您当前位置： 首页>信息公开>通知

关于开展2022年创新型产业集群申报工作的通知

国科火字〔2022〕151 号

各有关省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅(委、局)，新疆生产建设兵团科技局、各国家高新区管委会：

为深入贯彻习近平总书记关于科技创新的重要论述，全面落实党的十九大及十九届历次全会精神，深入实施创新驱动发展战略，扎实推进高新技术产业“补链

强链”，强化国家战略科技力量，推动我国高新技术产业高质量发展，根据《国务院关于促进国家高新技术产业开发区高质量发展的若干意见》(国发〔2020〕7

号)《关于深入推进创新型产业集群高质量发展的意见》(国科火字〔2020〕85号)和《创新型产业集群评价指标体系》，我中心将面向国家高新区和部分国家战略

区域开展2022年创新型产业集群申报工作。现就有关事项通知如下。

一、申报主体

1.国家高新区管委会。

2.京津冀、长三角一体化、粤港澳大湾区、成渝经济圈、西部大开发和东北老工业基地等国家战略区域的地市级科技主管部门。

二、申报产业领域

新一代信息技术、高端装备制造、新材料、生物、新能源汽车、新能源、节能环保、数字创意、相关服务业等促进国民经济高质量发展、强化国家安全保障或

参与高水平国际竞争的战略性新兴产业细分领域。

三、申报条件

博士后研究人员简... [2021-06-08] · 关于开展国家火炬软件产业基地发展报告（2021）编写工作的通知 [2021-06-04] · 关于召开第十届中国创新创业大

2022年09月09日 来源：本站原创

地图

信箱

隐藏

微信

http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/index.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/english/index.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/search/resp?siteCode=HJ00000001
http://www.chinatorch.gov.cn/search/s?q=1&database=all&siteCode=HJ00000001&qt=%E4%BC%81%E4%B8%9A
http://www.chinatorch.gov.cn/search/s?q=1&database=all&siteCode=HJ00000001&qt=%E5%8A%A0%E8%AE%A1%E6%89%A3%E9%99%A4&isNullSession=true
http://www.chinatorch.gov.cn/search/s?q=1&database=all&siteCode=HJ00000001&qt=%E5%AD%B5%E5%8C%96%E5%99%A8&isNullSession=true
http://www.chinatorch.gov.cn/search/s?q=1&database=all&siteCode=HJ00000001&qt=%E9%AB%98%E6%96%B0%E5%8C%BA&isNullSession=true
http://www.chinatorch.gov.cn/search/s?q=1&database=all&siteCode=HJ00000001&qt=%E5%A4%A7%E8%B5%9B%20&isNullSession=true
http://www.chinatorch.gov.cn/
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202209/0ac11e6d63e143b596a5e981b90bf38d.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202209/0ac11e6d63e143b596a5e981b90bf38d.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/ywtz/zxfw.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/zxgz1/listntime.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/hjdw/index.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/index.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/xxgk/list.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/list.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202107/433e1721f7924265adf6482f4ea1291d.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202106/1939d44edbde43c28c1f9da491c6bcf0.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202106/f6f172e9a8c74e6a99b916c2cfe66eda.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/wdx/201802/05b7aa815a6e4993a9828e793ed19d82.shtml
https://mail.chinatorch.gov.cn/

2022/9/13 09:13 关于开展2022年创新型产业集群申报工作的通知-科技部火炬中心

www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202209/0ac11e6d63e143b596a5e981b90bf38d.shtml 2/3

1.申报创新型产业集群的产业需符合国家战略发展需求，纳入省级政府或部门的产业发展规划，同时纳入地方政府或高新区的年度工作计划。

2.申报创新型产业集群的产业应为所在地的主导产业。主导产业营业收入需大于300亿元，国家高新区主导产业营业收入占比不低于30%；科技活动经费支出占

比大于3%。西部地区和东北地区可适当放宽。

3.本年度一个申报主体只能申报一家创新型产业集群，原则上一个国家高新区不多于两家创新型产业集群。

四、申报方式

1.2022年创新型产业集群申报工作通过科技部火炬中心综合业务办理平台(https://cyjd.chinatorch.org.cn/，以下简称“综合业务办理平台”)线上申报。

2.请各有关省级科技主管部门组织本辖区创新型产业集群申报工作，自9月28日起按分配账号(见附件1)登录综合业务办理平台，为有意愿申报创新型产业集群

的地市级科技主管部门或国家高新区分配账号。

3.请各申报单位于9月30日-10月17日通过综合业务办理平台在线填写创新型产业集群申报书(见附件2)并提交相关证明材料。申报书要求内容详实、数据准

确、论证充分。

4.请各省级科技主管部门于10月28日前完成对本辖区内申报单位申报材料的审核，审核通过后方可提交至火炬中心，同时需上传加盖省级科技主管部门公章的

推荐函至综合业务办理平台。推荐函需写明审核过程和推荐理由。

五、其它要求

1.我中心将组织专家对申报集群进行评议论证，论证通过后纳入创新型产业集群管理评价体系。

2.符合条件的国家火炬特色产业基地可申报创新型产业集群，原国家火炬特色产业基地资格自动取消。

3.已有创新型产业集群如更换主导产业需重新申报，论证通过后按新的创新型产业集群纳入管理评价体系。

六、联系方式

联系人：王 新 孙翔宇

电话：010-88656276 88656275

附件： 1.省级科技主管部门创新型产业集群账号

      2.创新型产业集群申报书（2022）

(此件主动公开)

科技部火炬中心

https://cyjd.chinatorch.org.cn/
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202209/0ac11e6d63e143b596a5e981b90bf38d/files/f859cc66feab4ecfab4496955cd29fc3.docx
http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202209/0ac11e6d63e143b596a5e981b90bf38d/files/4bff1029f06a49a782d1dd7ddbae48ba.docx

2022/9/13 09:13 关于开展2022年创新型产业集群申报工作的通知-科技部火炬中心

www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202209/0ac11e6d63e143b596a5e981b90bf38d.shtml 3/3

部委链接： 科技部  财政部  税务总局  国家市场监督管理总局  商务部  统计局  工业和信息化部 地方链接：

2022年9月8日

相关链接

科学技术部火炬高技术产业开发中心 京ICP备05034026号-1  京公网安备 11010202000532号

地址：北京市西城区三里河二区甲18号 邮编：100045 联系电话：010-88656100 传真：010-88656124

省科技厅 高新区

http://www.most.gov.cn/
http://www.mof.gov.cn/index.htm
http://www.chinatax.gov.cn/
http://www.samr.gov.cn/
http://www.mofcom.gov.cn/
http://www.stats.gov.cn/
http://www.miit.gov.cn/
https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202000532
javascript:void();
javascript:void();